159r

Exoptans semper Illustrissimus Senatus huius Invictissime / et Fidelissime Urbis Drepani eiusque Senatores / de Consilio Sacre Catolice Cesaree Maiestatis ut omni bono (pre- / ter temporale) et utili spirituali gaudeat hiis / predicta Urbs et precipue quod via facilior / ad hoc obtendum et consequendum ut facilius / arrideat Divina Maestas ad alargienda Sua / celestia dona sit protectio Sanctorum, et / Sanctorum Dei, et refugium Bonorum Suorum / ad Sanctos et electos Dei: simulque dictus / Illustrissimus Senatus videns ex alia parte Pietatem / tam Magnam, et Devotionem quam habet / Populis Drepanitanus erga Gloriosum, et Mi- / rificum Sanctum Franciscum de Paula / Simulacrum cuius asservatur, et colitur in / Conventu Minimorum filiorum eius sito, et / posito extra menia huius prediche Urbis di- / gnum plane omni rivenientia venerattione / et admirattione per tot prodigia signa, et / miracula ab ipso Sancto quotidie perpetrata / et huic Populo beneficia, et dona elargita //

159v

ut constat non solum temporibus transactis, et / inter alia anno Domini 1610 visum fuisse / idem Simulacrum loqui, et restituere sensum / et intellectum Nicolao Ciulla qui per spatium / annorum fere septem detemptus fuit ab hac / infirmitate (ut videre est in uno librorum in folio 483. et / in lucem edito a Reverendo Padre Isidoro Toscano et / Venetiis impresse apud Franciscum Tramontini / anno Domini 1691. ubi legitur Admirabilis et / Exemplaris Vita et admirantur tam Ma- / gne virtutes tot tantaque Miracula eiusdem / Sancti) Verum etiam temporibus recenti- / bus, et presentibus in quibus sicuti per dic-

tum / Simulacrum Sancti Francisci de Paula / extra menia huius predicte Urbis clare videmus / multa beneficia et gratia conferre bonis; Ita / et minas et supplicia infligere malis, qui / illo Mirifico loco et templo, Male utuntur, / et; qui cum parva reverentia et divottione in / eadem Ecclesia ingrediuntur, et permanent; Ipsi / quoque cohacti ad confitendum ab eodem Si- / mulacro et Sancto esse ejectos et / expulsos, ex illo loco, et cum pena mortis punites //

160r

ut expertus est unus Miles et quam plurime alie / persone. Qua propter supradictus Venerabundus Senatus huius predicte Urbis et pro eo Infrascripti Senatores preocubis / et pumanibus semper habentes eligere in Patronum / et Protectorem huius predicte Urbis eundem Sanctum / (sicut, multoties mihi uti notario eiusdem Illustrissimi Se- / natus dignari sunt comunicare) ut una ad sui Patrii troni pellere nitatur que mala posset mereri / infirmitas nostra in tot scelera lapsa et quot / flagella posset fundere Maiestas, et Summa / Bonitas Divina offensa, et maxime addito / quod dictum Simulacrum ut supra enarratum / guttas sudoris emiserit eodem instanti in quo Iratus / Deus fecit terram tremere die Dominico primo / presentis mensis Septembbris et hora circiter quarta / noctis eadem certe hora in qua Urbs felix / Panormi propter edificiorum minas et magnarum / domorum humilitationes et templorum conquassationem languores animi experta est et Sui / Concives quam plurimi Sepulcrum ante mortem / aequifiverunt Signum inquam huius predicte Urbis / liberationis et gratie confitendum propter martium amorem Integerrime Virginis Drepanitane Marie nescium oblivisci pro / lis Sue Drepanitane a qua Virgine unica / gratia predicta certe recognoscenda est / Sicut, et propter intercessionem eiusdem Sancti / Francisci de Paula qui ad hoc tam / nam parvum beneficium obtinendum voluit //

160v

et obstendit se persuadere, addito tanto magis / quod idem Sanctus est preciuus Protector et / liberatos terremotus sicuti manifestacione se dignatus / est Sue Civitate de Paula, et Sues confines / defendere et protegere cum nonnullis aliis / gratiis, pro ut videtur in uno librorum in lucem / edito ab Illustrissimo et Reverendissimo Domino Iosepho Maria / Penimeffi Episcopo Ravelli et Scala eiusdem / ordinis minorum impresso Neapolis apud Michaelem Aloisium Mutio anno 1713. folio: 486. / Non aliter etiam Altissimus Dominus eadem / prodigia miracula et Signa conferre, et contumelias indicte Simulacro existente extra menia / huius predicte Urbis, unde dictus Illustrissimus Sena-

tus / (ne hos remaneat inconsideratus et ut magni fiant / mirabilia Sanctorum) simulque magis et fiant / admirans predicti Simulacri innovatum esse / hodie die 26 mensis Septembris hora 17. et hora / fere 20 circiter, nec non et dimidia hora / noctis eiusdem diei per faciem, manus et extremitatem / naris cognitum et recognitum a multis personis et / a nonnullis maiori fide et auctoritate dignis et / inter alias conspicuas visum fuisse cum / eorum propriis oculis in dicta tamen dimidia hora / noctis per infrascriptum Spectabilem Don Ioseph Fardella Regium Secretus / et Don Antonium Fardella et Palermo Senatores / quot ... emisisse iterum per dictum Simulacrum in eam / presentiam aliarumque personarum conspicuarum propterque prodigia, signa //

161r

et Miracula (que discutienda erunt a Superioribus / et Ministris in similibus ad ipsos spectantibus) / et propter devotionem Civium huius predicte / Urbis estuans ardore pietatis dictus Illustrissimus Senatus / qui admiratur esse Deum tam Mirabilem in / Sanctis Suis, et maxime in hoc Sancto qui inter / homines Minimus appellari voluit, tam Ma- / ximum habere inter Beatos, decrevit eli- / gere in Patronum Protectorem, et advoca- / tum erga Deum dominum nostrum, et in- / tegerrimam Virginem Mariam eius Matrem / sine labe conceptam eundem Gloriosum Sanctum / Franciscum de Paula, / (sic) ut facilius dignetur nos eripere / ab omnibus flagellis penis, et angustiis; / Decernensque igitur ad perpetuam rei memoriam / festum tanti Sancti decorare specialibus so- / litisque honoribus precipuis Protectoribus / destinatis. Ob quod dictus et infrascriptus Illustrissimus / Senatus huius predicte Urbis et pro eo infrascripti / Senatores ad infrascriptum electionis actum de- / venire decreverint pro ut deveniunt modo, / et forma quibus infra, / Propterea (hodie) premisso pretitulato pregatus //

161v.

Illustrissimus Senatus huius Urbis Drepani, et pro- / eo don Michael Fardella Baro Moxharte / Don Ioseph Fardella Regius Secretus et Magister procurator / Sacre Catolice Cesaree Maestatis Antoninus Fardella, et / Palermo et Don Placidus Riccio Baro Sancti / Ioachim Senatores de Consilio Sacro Catolice Cesaree Maestatis / mihi notario cogniti presentes coram nobis / virtute presentis actus, et omni alio meliori / modo et nomine quibus magis melius va- / lidius et efficacius de iure dici fieri cense- / ri, et exeagitari potuit, et potest sponte que / supra nomine ac nomine totius Universi- / tatis huius predicte Urbis ac per se dicto nomine / et successores Senatores dicti Illustris-

simi Senatus ut ma- /gis Populi huius predicte Urbis Drepani ser- / vetus et augeatur erga dictum Sanctum Franciscum / de Paula devotio ac in ipsius Sancti Pa- / trocinia favores et gratie continuentur, et / moltiplicantur, elige-
runt et eligunt nomi- / naverunt assumpserunt, et nominant, et / assumunt Ipsum Divinum Franciscum de / Paula existentem in Venerabile Conventu
Sancti Francisci (sic), //

162r

de Paula extra menia huius predicte urbis Drepani (sic) in Patronum Advocatum et Protetto- / rem apud Deum Optimum Maximum er- / gaque sine labe originali conceptam Bea- / tissimam et Gloriosissimam Virginem / Mariam pro hac predicta Urbe Drepani / ac populo supplicantes, et deprecantes devote / et cum omni humilitate prost(rari) eundem / Sanctum Franciscum de Paula ut se hunc Po- / pulum, et Urbem drepanitanam non solum / a miseriis calamitatibus periculis, et morbis / verum etiam a flagellis terremotus, et a / quibusvis aliis adversitatibus semper confer- / vet protegat, et defendat / Bene verum quod presens electio nominatio, et / assumptio in patronum Advocatum, et / protettorem Ipsius Sancti Francisci de Paula / per modum ut supra facta non habeat / nec habere debeat primum locum nostri / concivis drepanitani, et Principalis Patroni / Divi Alberti Carmelite nec similiter im- / pediat nec impedire poterit in futurum festi- / vitates, et sollemnitates tam ordinarias quam //

162v

extraordinarias fieri solitas etiam ad impetram- / das gratias erga dictum nostrum Concivem drepa- / nitatum divum Albertum Carmelitam Prin- / cipalem Patronum huius predicte Urbis dre- / pani eiusque Populi in quibusvis Miseriis ca- / lamitatibus periculis et morbis quoniam sub / ista presente clausula et conditione fuit ad / supradictam electionem deventum, et non / aliter / Iuraverunt etc... //

Testes: Notarius Ioseph de Blasio, Don Iacobus Monaco, Notarius Don Iaco Sala et Matheus Verdirame et quemplures...

177r

Die Nono Octobris Indicionis (Quinte)
Millesimo Septingentesimo vigesimo sexto
Quia Gloriosus et vere Admirabilis Indiarum Apostolus / Sanctus Fran-

ciscus Xaverius... Societatis Iesu qui per totum Orbem Terrum / satis ostendit quantum sit potens brachium suum / et tener cor suum in sublenvandum omnibus qui / fide unica eum invocant, dignatus est... / ... temporibus demonstrare Specialia / Signa Sue protectionis erga istam Urbem / Drepani. Sunt enim tam frequentes / et admiratione digne gratie que com- / partibus est variis et diversis generibus / personam preveniendo multoties etiam / suppli-
cum preces ut divulgatae essent in / Pergamis a multis oratoribus sive sint / Curationes morborum omni spe et ope hu- / mana private sive large providen-
tie / Sue Miracula accidentia necessitatibus / carium Suorum. Et que magis
liquet ausi- / lia magna ut vite Sue illicita emendent / et ut fervius saluti eorum
anime incumbant / testimonium horum et aliorum terrorum fuit / et est augu-
mentum devotionis Drepaniensium / de die in diem celebrando solenniter
diem / Duodecimum Martis dicatum illimet diei in quo meruit esse unitus /
intercessionibus Sanc- / torum precedendo prius non tam parvus / per dies
novem Iubilus corum quasi si / quilibet esset verus et festivus illius dies 13
Decembris / Ac tantem ut clare pateat omnibus / quanta animi distinzione per-
spiciat neces- / sitatis huius Populi non reliquit in / presentibus calamitatibus
terremotibus //

177v

se demonstrare esse sollicitum et vigilem / intercessorem et Advocatum
nostre indigentie; / Etenim sciens quam sit grandis et audita / Devotio istius
Urbis erga illum qui / cum sit vere Panis Angelorum non de- / dignatus est
fieri cibus viatorum (ultra / sua preclarissima merita) creditur pie / istam rap-
presentasse divine bonitati / ut magis plectatur ad emendam illam / de tot peri-
colis casibus et cede que na- / turaliter ferre debebat maxima vis ter- / remo-
tus; Et ut magis constares esse / liberatam sua ope et virtute Suorum / Precum
(ut fama sonat) dignatus est tem- / pore periculi se demonstrari genuflectus /
Sub Specie Peregrini coram mirifice Eu- / charistie Sacramento erans pro
Populo / Drepanitano quem pro tanta firma / ac debita Devotione quam circa
idem / Adorabile Misterium habet dignetur / eum ab omni casu et precipue a
tot tre- / mendo flagello eripere. Sed quia Caritas nimia cordis Magni Sa- /
verii erga istam Suam dilectissimam Urbem / magis magisque vult pate fieri,
nec / videtur se esse satis abunde diffusa, / non solum se gaudet contineri intra
con- / fines Sue maxime devectionis quam (h) actenus / elargita est, verum
etiam letatur ac re- / quirit cohibere animum Drepanitanum ut / eum invocet in
omni alio pericolo nam / dum duo ex Senatoribus huius Urbis asserendo in, /
Suo Venerabili Altari Sacrificie Misse Vo- /

178r

vocarent fuerunt unanimiter impulsi / Divina Inspirations qua inservire so- / lent Civites Celi cum velint aliquod / a nobis obtiner quod magis dedecet / ad nostram animarum salutem ad eli- / gendum eum ut unum Protectorum istius / piissime Urbis et Ardore valido ex- / tuantes, et alternatim admirando ar- / cana divina quibus mediis servire se / solet Deus repetebant ambo que in / eadem instanti que intrinsecus com- / municata fuerunt et statim que acci- / dit proposuerunt toto Senatu qui illice / eum elegit (h)actenus in unum ex eius Pro- / tectoribus. / Et quia Sanctus Franciscus Borgia etiam ex Societate Iesu / est Protector ad posse nos defendendum / a flagello terremotus ut constat mi- / rabilia operatus esse in Hispania / anno 1625 et in Urbe felice Panormi; / anno 1693 +++ isto tempore terremotus... hic Drepani multa flagella / suspendit +++ et multas... gratias effecit ut pie supponitur ad eius / Intercessionem apud Deum in Nostrum Iesum Christum / Idee idem Illustrissimus Senatus determin- / navit eligere / (sic) etiam eundem Divum Franciscum Borgia; / Insimul cum dicto Sancto Francisco Xaverio in Nostrum Iesum Christum / In Protectores huius predicte Urbis Drepani / et ad perpetuam rei memoriam festum / tot sanctorum decorare specialibus so- / litisque onoribus precipuis Protectoribus / destinate. Ob quod dictus et infrascriptus Illustrissimus / Senatus huius pre- / dicte Urbis et pro eo infrascripti / Senatores ad infrascriptum electionum actum deve- / nire decreverint prout deveniunt modo / et forma quibus infra etc. / Propterea hodie premisso die pretitulato dictus Illustrissimus / Senatus huius Urbis Drepani et pro eo Don /

178v

Ioseph Fardella Regius Secretus et Magnificus Procurator / Sacre Catolice Cesaree Maestatis Don Antonius Fardella et Palermo / et Placidus Riccio Baro Sancti Ioachim tres / ex quatuor Senatoribus Illustrissimi Senatus de Consilio / Sacre Catolice Cesaree Maestatis stante absentia don Michealis Fardella / Baronis Mocharte aliter; Senatoris dicti Illustrissimi / Senatus mihi notario cogniti presentes coram nobis ac exsistentes / prius in presentia et cum inter- / vento Spectabilis Don Federici / Omodei Sindaci huius predicte Urbis mihi / etiam notario cogniti presentis et interveniente omni meliori / modo parte pre- / sentis actus et omni alio meliori modo et / nomine quibus melius validius et efficacius / de iure dici fieri censeri et excogitari / potuit et potest sponte quo supra nomina ac nomine / totius Universitatis huius predicte Urbis ac per se / dicte nomine et Successores Senatores dicti Illustrissimi Senatus ut magis Populi huius predicte Urbis Drepani fervetur / et augeatur erga dictos Sanctes

Franciscum / Xaverium Indiarum Apostolum et Franciscum / Borgia et Societate Iesu devotio ac in / ipsorum Sanctorum Patrocinia favores / et gratie continuentur et multipli- / centur eligerant et eligunt nominaverunt / et nominant assumpserunt / et assumunt Ipsos Dives Franciscum Xaverium / Indiarum Apostolum et Franciscum Borgia / e Societate Iesu in Patronos Advocatos / et Protectores apud Deum Optimum Maxi- / mum ergaque sine labe originali Con- / ceptam Beatissimam et Gloriosissimam / Virginem Mariam pro hac predicta Urbi Drepani / ac Populo Supplicantes et deprecantes / devote et cum omni humilitate prostati /

179r

eosdem Santos Franciscum Xaverium et / Franciscum Borgia ut eos hunc Populum / et Urbem Drepanitanam non solum a Mise- / riis Calamitatibus periculis et morbis / verum etiam a flagellis terremotus et / a quibusvis aliis adversitatibus semper / conservet protegat et defendat. / Bene verum quod presens electio nominatio / et assumptie in Patrones Advocatos / et Protectores ipsorum Sanctorum Francisci / Xaverii et Francisci Borgia per modum / ut supra facta non habeat nec habere / debeat primum locum Nostri Concivis Drepani / et Principalis Patroni Divi Alberti Carmelite / nec similiter impedit nec impedire / poterit in futurum festivitates et / sollennitates tam ordinarias quam extraordinarias / fieri solitas etiam ad impetrandas gratias / erga dictum nostrum Concivem Drepanitanum Divum / Albertum Carmelitam Principalem Patronum huius predicte Urbis / Drepani eiusque Populi in quibusvis Misericordiis / calamitatibus periculis et morbis / quoniam sub ista presenti clausula et / condicione fuit ad supradictam electionem deventum et / non aliter etc. / Iuraverunt etc. / Unde etc.

Testes: Reverendus Sacerdos Don Ioseph Oliva, Notarius Don Ioseph de Blasio et Matheus Verdirame Cives Drepani

186r

Die Decimo Tertio Octobris Quinte Indicionis
Millesimo Septingentesimo Vigesimo Sexto

Cum sit quod Magna Communis Domina Virgo / Maria Mater Dei Specialis Advocata Protetrix / et Patrona Drepanensium ac totius Sicilie Regni / prepter Innumerabiles gratias et favores per / Spatum tot Seculorum cum particularis Pietate / nobis concessas miraculose in hoc Admirabile / Simulacro

Imaginem magis expressivam ipsius met / Marie que semper fuit et est Coronam et / Clipeum huius Invictissime atque fidelissime Urbis / Drepani et magis magisque propter Incom- / parabile beneficium noviter factum prima / die mensis septembris anni presentis 1726. quod / hec Urbis Drepani cum Singulare Prodigio fuit / liberata a totali ruina terribilis et lungi / terremoti cuius insolita vehementia fuerunt / moti mari et edifica huius predicte Urbis / hora circiter quarta noctis qua Urbis felix / Panormi propter edificiorum ruinas et tem- / plorum conquassationem languores animi / experta est, et volens modo Illustrissimus Senatus / eiusque Senatores pro tot tantisque beneficiis / gratias reddere dicte Coelorum terreque Regine ac / principalis sue Patronae et cum attenta que possunt / gratitudine corrispondere determinaverunt / ad futuram rei memoriam quot anno dicta prima / die Septembris renovare ac sollemnizare triduum / in honorem dicte nostre Domine Marie cum illa pompa / et triumpho quo decet In Venerabili Ecclesia Conventus / Sancte Marie Annunciate extra menia huius / predicte Urbis ubi conservatum dictum Simulacrum / dicte Magne nostre Domine Marie Drepanitane / ac etiam renovare oblationem in dicto venerabili / Conventu quam dictus Illustrissimus Senatus possidet / sub tribus clavibus ubi conservatur liber / Privilegium huius predicte Urbis, et ob id ad infrascriptum / actum devenire decreverunt pro ut deveniunt / nomine et facto quibus infra / Propterea hodie premisso die pretitulato predictus Illustrissimus Senato /

186v

de Consilio Sacre Catolice Cesaree Maestatis et pro eo Don Ioseph Fardella / Regius Secretus et Magnificus Procurator Sacre Catolice Cesaree Maestatis / Don Placitus Riccio Baro Sancti Joachim et Don / Antoninus Fardella et Palermo ubi tres e quatuor / Senatoribus dicti Illustrissimi Senatus stante absentia ab hac / predicta Urbe Don Michaelis Martini Fardella / alterius Senatoris mihi notario cogniti presentes coram nobis / existentes cum interventu et presentia Spectabile Don Fiderici / Omodei – Sindaci – et Procuratoris generalis huius predicte Urbis etiam / mihi notario cogniti presentis interventis omni meliori / modo etc. Sponte quibus... parte presentis actus et omni alio / meliori nomine et modo quibus magis melius validius de / iure dici fieri censeri et excogitari potuit et / potest per se dicto nomine et successores Senatores dicti illustrissimi Senatus / (ut magis Populi huius predicte Urbis Drepani servetur / et augeatur erga dictam Virginem Devo- / tio) voluerunt et volunt cunctis futuris temporibus / quot anno die prima Septembris qua fuit hec Urbis / Drepani liberata a dicto flagello terremotus reno- / vare et renovari

facere triduum ac triunphum / in dicto venerabili Conventu Sanctissime Annunciate extra Me- / nia huius predicte Urbis ubi conservatur Simulacrum / Insigne dicte Magne Domine nostre Marie Drepanitane vi- / dendu causa gratias in Memoriam singularis / benefici liberationis terremotus predicti propter / Intercessionem dicte Magne Domine Drepanitane nec non / etiam in dicto venerabili Conventu renovare dicta die prima / Septembris quot anno et in eademmet Ecclesia oblationem / ante Maiestatem Simulacri Insignis predicti que / ad presentem conservatur per dictum Illustrissimum Senatum sub / tribus clavibus una cum libro Privilegiorum huius / predicte Urbis illis modo et forma pro ut observatum fuit / per dictum Illustrissimum Senatum dictosque Senatores omni meliori modo et / Iuraverunt etc. / Unde etc. //

Testes: Notarius Don Joseph de Blasio Notarius Iacobus Sala et Matheus Verdirame Cives Drepani.

*Notaio Nicolò Badalucco - Trapani
Anno 1751 - Minuta - Vol. 13174*

Jesus Maria Joseph

23r

Notarius Don Nicolaus Badalucco

Die Duodecimo Semptembris Decime quinte Indictionis Millesimo Septingentesimo quinquagesimo Primo.

Cum Hec Invictissima et fidelissima Urbs Dre- / pani (ita Deo permic-
tente) sub diversis / diebus 13 et 28 Iulii, secundo, et tertio / Augusti proxime
praeterite, et Primo presentis mensis Semptembris, / fueris punita cum Terre-
motis quibus / stantibus, diverse domus passe sint / nonnulla detimenta, et
inter, alias, quod- / dam Palatium existens in contrata / sic nuncupata delle
Botteghelle proprium / Don Marziocte Sieri Pepoli Baronis Sancti Theo- /
dori, quod, Terremotus presentis causa, repe- / ritur multum dirutum, signan-
ter / in maiori parte parietum, et in / multis travibus, et parietatibus distac- /
catum, ut patet tenore infrascripte / Relationis de ordine Illustris Senatus
Regie Curie / huius predicte Urbis, ac Tribunalis Regii Panormi, facte / per
ingegnerium et caput magistrum fabrorum / murariorum huius Urbis sub die
31. augusti predicti / cuius tenor talis est ut infrascripto sequente videlicet: /
Inseratur tenor predicte relationis a primo ad ultimum pro ut stat. / In exequo-
cione cuius quidem Relationis cum / provisione in pede ut supra preinserte /

fuerit per supradictos Ingegnerium et caput / Magistrum sub die 2. presentis
mensis semptembris / data relatio per acta officii predicti Illustris / Senatus,
huiusdem sub tenore videlicet: / Inseratur tenor ... relationis pro ut ... / Qua
quidem proxima ... / preinserte / Relatione restaurationis predicti Palatii /

23v

stante, pro evitando comuni damno Pos- / sessorum domorum colletaralium,
et Perso- / narum per semitam principalem die, / noctuque continuo transeun-
tium, statuit / dictus Illustris Senatus Regie Curie, ut semper intentus / ad
bonum Publici, predictum Baronem Sancti / Theodori Don Marzioctum Sieri
Pepoli in- / iunsisse, ut citius predictum Palatum resto- / rare debuisse ad
mentem predicte superioris / preinserte relationis restaurationum, / pro ut
sequitur per huiusdem iniunctionem / redactam penis acta predicti Regii Offi-
cii / sub die 6 presentis mensis tenor cuius talis / est subsequenti modo videli-
cet; / inseratur tenor huiusdem Iniunctis a primo ad ultimum pro ut stat. / His
positis, attenta pressura reparatio- / num imminentium, predictus Baro Sancti
Theo- / dori non habens predictas uncias: centum viginti / premanibus prompt-
tas, varias vias, / variosque modos indagaverit, et per- / quisiverit unde, et
quomodo illas cum / eius minori damno, et interesse con- / sequi, et habere
potuisset, et facta / diligenti indagine, nullum denique / meliorem, minusque
damnosum / invenit modum, quam illas ad / cambia, et recambia capere, et /
perquisitis Personis pecunias predictas / ad cambia exburzare a dentibus, /
invenerit tandem Annam Mariam Bu- / chajra Virginem pro persona, seu per-
sonis / per eam semper, et quandorununque nominanda / etiam pose elapsum
annum, que promptam /

24r

se obtulerit pecuneas (sic) predictas ad summam / dictarum unciarum 120. pro
effectu predicto ad cambia dicto / Baroni Sancti Theodori exburzare cum inte-
resse / ad rationem de septem pro centinario, cum / hoc tamen, quod in solu-
tione fienda Magistris / Murariis, et lignariis tum per materialibus / tum pro
eorum magisteriis necessariis pro / reparationibus dicti Palatii, fieri deberet /
expressa, et individualis mentio, pecuneas / solvendas fore, et esse illas met ad
/ cambia exbursatas per dictam de Buxharia / dicto nomine, et ab ipsis magi-
stris obtainendi / apocam publicam, et subinrantiam super / dicto Palatio, et
habere hypotecam de / Jure privilegiatam et concessam pro restau-ratione pre-
dictam, qua uti frui, et letari / valent predictam de Buxharia dicto nomine in /
Iudiciis, et extra pro ex actione, et consequione supra- / dictarum, et infra-

scriptarum unciarum 120. ut infra ad / cambia exburzandarum, earumque Interes- / se cambiorum, et recambiorum super / eis decurrentorum, et in omni, et quovis / alio casu a Iure permisso; quam / quidem oblationem agnoscet predictus / Baro Sancti Theodori valde, utilem, et / profiquam fore, illam ac optaverit / et gratam habuerit, et ob id fuerit / per dictos, et infrascriptos contrahentes ad presentem / deventum modis quidem et formis / subsequentibus, / Propterea hodie premisso die supratitulato predictus /

24v

Don Marziocca Sieri Pepoli Baro Sancti Theodori / oculorum visione ex accidenti carens mihi / Notario cognitus coram nobis sponte dixit, et / fatetur habuisse, et recepisse a supradicta Anna / Maria Buxharia Virgine quoque mihi Notario / cognita presente et stipulante pro Persona, seu / Personis per eam ut supra semper, et quando / cumque nominanda, seu nominandis etiam me Notario / cognita dicta Persona, seu Personis legitime stipulante / uncias centum viginti in pecunia iusti ponderis de contanti, / et de eius ordine remansas penes / eamdem de Buxharia ad opus tamen, / et effectum eas persolvendi supradicti Ma- / gistris fabris murariis et lignariis pro / eorum respective magisteriis, et materia- / libus necessariis pro supradictis conciis, et / reparationibus necessariis fiendi in / dicto Palatio domorum predicti Baronis Sancti Theo- / dori in dicta contrada vocata delle Botteghelle, / quod minat ruinam Terremotuum / predictorum causa, prout in superiori nar- / rativa expressatum videtur, et / non aliter etc. / Quas quidem uncias 120 predicta de Buxharia / dicto nomine solvit, et exburzavit ad / opus, et effectum predictum, animo et / intentione, succedendi et subinrandi / pro ut per presentem successisse, et / subintrasse intelligatur in locum / Iura actiones, hipotecas, privile- / gia et alia universa et singula Iura /

25r

a iure concessa mutuatibus pro restau- / ratione domorum et a supradictis Magistris Fabris / murariis et lignariis consequendi, et / habendi iurium cessionem et subinrantiam / pro ut in dicta superiori narrativa ex- / pressatum est, ac animo, et intentione / predictas pecuneas detinendi ad cambia / et recambia et super cambiis, et re- / cambiis per modum ut infrascriptum / Et hac ex causa predictus de Sieri Pepoli Baro / Sancti Theodori se contentavit, et conten- / tat, ac contentus fuit, et est, accon- / tentatur sibi, pro ut vigore presentis auctoritate, / licentiam, et liberam dedit, tribuit, et con- / cessit, ac dat, tribuit, pariterque / concedit potestatem, et facultatem dicte / de Buxharia

stipulanti, quatenus ista de / Buxhaira quo supra nomine possit, libereque / valeat supradictas uncias centumviginti / super ad cambia exburzatas a die / tamen solutionis ipsarum pecuniarum, / ac ex nunc pro tunc in anthea capere, / recapere, et detinere, vel sibi ipsi / computare, et ratiocinare ad cambia, / et recambia, et super cambiis, et recam- / biis pro quibusvis nundinis feriis, et / partibus orbis tam infra quam extra / hoc Sicilie Regnum ad ... libitum volun- / tatis et beneplacitum, et hoc semel, / bis, et pluries, ac (to)tiens, – quotiens ... /

25v

de Buxhaira dicto nomine placuerit et bene- / visum fuerit expedire usque ad integrum / et effectivam solutionem et satisfactionem / supradictarum uncia- rum centum viginti super ad cambia exbur- / zatarum, earumque interesse cambiorum, / et recambiorum super eis decurrentorum / eo videlicet adiecto, ne predicta damna, Interesse, / et capente cambiorum, et recambiorum / trans- descendant, minimeque transcendere / possint summam de septem pro centum / ratione anni, et non aliter ex pacto etc. / De quibus damnis etc. / Quod Iura- mentum etc. / Quos quidem uncias centum viginti / super ad cambia exburza- tas predictus de / Sieri Pepoli Baro Sancti Theodori dare rea- / liter, et cum effectu solvere promisit, / et promicxit, seque sollemniter obligavit, / et obligat predicte de Buxhaira dicto nomine / stipulanti, etiam me Notario per dicta Persona, / seu Personis per eam ut supra nominanda, seu / nominandis legiti- time stipulante, aut Persone / pro ea legitime hic Drepani in pecunia / iusti ponderis de contanti, una cum dictis damnis, / Interesse, et expensis cambio- rum, et / recambiorum super eis decurrentorum / ad rationem predictam de septem pro centum, infra / (an)um ad hodie in anthea numerandum / (de)cur- sarum sine aliqua exceptione / (I)uris, vel Facti in pace etc. //

26r

Die Trigesimo primo Augusti decime quarte Indictionis
Millesimo Septingentesimo quinquagesimo primo

Relazione fatta da noi infrascritti Don Giovanni / Maurici
Incigniero dell'Illustrissimo Senato Regie Curie / di questa
Città di Trapani, e Giuseppe Giammarinaro Capo / Mastro dei
Muratori di detta Città nell'officio di detto / Illustrissimo
Senato qualmente come incaricati dalli / Illustrissimi Senatori
del medesimo Senato esecutori / anche d'ordine del Tribunale
del Regio Patriziale / per via di lettere in data de 16 Agosto

Prima
inserzione

proximo / preterito 1751 presentate ed esecute per detto / officio sotto li 29 di detto mese agosto, per osservare / le rovine del terremoto accaduto ai 13 / luglio proximo preterito, e delle sue repliche, accagio- / nate alle fabbriche di questa Città, fra l'altri avendo / osservato il Palazzo in contrata dellli Putielli pro- / prio di Don Mazziotta Sieri Pepoli Barone / di Santo Teodoro, quelli abbiamo noi suddetti (sic), ed / infrascritti di Maurici e Giammarinaro ritrovato tutto / aperto, e fracassato di maniera tale, che minaccia / rovina, e può apportare grave interesse alli / concittadini, se non si ripara in tempo opportuno, / dovendosi riparare in speciale modo diverse / mura interiori di detto Palazzo dell'... / del Cortile ed altre stanze di abbasso; Come pure /